

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2023 года

№	628-пп
---	--------

Иркутск

Об определении целей для перераспределения бюджетных ассигнований в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Определить цели, на которые в 2023 году может быть осуществлено перераспределение бюджетных ассигнований в соответствии с решениями Правительства Иркутской области путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов без внесения изменений в Закон Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
- 1) увеличение размера резервного фонда Правительства Иркутской области;
- 2) предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов;
- 3) увеличение фонда оплаты труда работников государственных учреждений Иркутской области, государственных гражданских служащих Иркутской области и лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области;
 - 4) исполнение публичных нормативных обязательств;
- 5) предоставление пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам, кроме исполнения публичных нормативных обязательств;

- 6) приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения;
- 7) предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;
- 8) предоставление субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;
- 9) предоставление субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях;
- 10) предоставление субвенций на осуществление областных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений за счет средств областного бюджета;
- 11) предоставление субсидий частным общеобразовательным организациям для обеспечения обучающихся по имеющим государственную аккредитацию основным образовательным программам начального общего образования не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, а также бесплатным питьевым молоком;
- 12) предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования В частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность ПО имеющим общеобразовательным государственную аккредитацию основным программам, в Иркутской области;
- 13) предоставление субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет;
- 14) предоставление субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на выплату ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка;

- 15) предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Иркутской области;
- 16) увеличение бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области;
- 17) осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области.
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев